PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3393/UBND-TC                              Quy Nhơn, ngày 30 tháng 9 năm 2010
	V/v báo cáo số giảm thu NSĐP năm 2009 do thực hiện chính sách miễn, giảm, giãn thuế  và số liệu quyết toán thu NSĐP năm 2009.

Kính gửi: Bộ Tài chính.

Thực hiện đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 11409/BTC-NSNN ngày 27/8/2010 về việc bổ sung dự toán chi NSNN, theo đó Bộ Tài chính đề nghị các địa phương xác định số giảm thu ngân sách địa phương do thực hiện chính sách miễn, giảm thuế kích thích kinh tế năm 2009 và hoàn thành quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn. Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định báo cáo cụ thể như sau:

1. Tổng số giảm thu ngân sách địa phương do thực hiện chính sách miễn, giảm, giãn thuế năm 2009 là: 311.981 triệu đồng, trong đó:

- Giảm thuế theo Nghị quyết số 30/2008/NQ-CP: 273.525 triệu đồng;

- Giãn thuế Thu nhập doanh nghiệp (gia hạn nộp thuế): 38.456 triệu đồng.
(Chi tiết như Phụ lục số 1 đính kèm)

2. Báo cáo quyết toán thu ngân sách địa phương năm 2009: tổng thu NSNN trên địa bàn là: 3.870.865,2 triệu đồng, trong đó tổng thu cân đối là: 3.341.006 triệu đồng. Chi tiết như Phụ lục số 2 đính kèm.

UBND tỉnh Bình Định báo cáo để Bộ Tài chính tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền xem xét, hỗ trợ bù giảm thu cho ngân sách địa phương để có nguồn đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn./.
Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
- Như trên;

    KT. CHỦ TỊCH
- Vụ NSNN–Bộ Tài chính;

   PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT Lê Hữu Lộc;

- Chánh Văn phòng;

- Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh;
- Lưu: VT, K17.

   Hồ Quốc Dũng